КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.09.2017
	с. Миндерла
	№ 13

О ликвидации МБУК «Миндерлинская ЦКС»

В целях оптимизации расходования бюджетных средств, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества муниципальных услуг в сфере культуры и эффективность использования вложенных средств, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Миндерлинского сельсовета, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Миндерлинского сельсовета и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации Миндерлинского сельсовета от 19.09.2011 № 57, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Миндерлинская централизованная клубная система» (МБУК «Миндерлинская ЦКС», далее – Учреждение), с юридическим адресом: 663050, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Миндерла, ул. Степная, 14а в срок до 20 декабря 2017 г.

 Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование Миндерлинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края.

Полномочия учредителя и собственника имущества от имени муниципального образования Миндерлинский сельсовет осуществляет Администрация Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края.

 2. Создать и утвердить ликвидационную комиссию в составе:
 председатель ликвидационной комиссии – Гуркова Наталья Валентиновна, директор МБУК «Миндерлинская ЦКС»;
заместитель председателя ликвидационной комиссии - Горн Эдуард Андреевич, глава Миндерлинского сельсовета;
члены ликвидационной комиссии:
- Черкасова Любовь Николаевна, заместитель главы Миндерлинского сельсовета;

- Краснокутская Марина Викторовна, главный бухгалтер администрации Миндерлинского сельсовета;

- Герт Юлия Валерьевна, специалист первой категории администрации Миндерлинского сельсовета.

3. Поручить ликвидационной комиссии осуществлять полный комплекс мероприятий по ликвидации МБУК «Миндерлинская ЦКС», предусмотренный действующим законодательством, иными обязательными нормативными актами, а также учредительными документами учреждения, в том числе:

3.1. в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить МРИ ФНС РОССИИ № 17 по Красноярскому краю о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Миндерлинская централизованная клубная система»;
3.2. в течение трех рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации в МРИ ФНС РОССИИ № 17 по Красноярскому краю, в письменной форме уведомить кредиторов и внебюджетные фонды Российской Федерации о начале ликвидации.

3.3. ликвидационной комиссии после выдачи МРИ ФНС РОССИИ № 17 по Красноярскому краю свидетельств о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записей о начале процедуры ликвидации, опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Миндерлинская централизованная клубная система»;
3.4. предупредить работников Учреждения о предстоящей ликвидации и увольнении не менее, чем за два месяца до увольнения;
3.5. принять меры по ликвидации дебиторской задолженности;

3.6. составить в установленном порядке и в надлежащие сроки промежуточный ликвидационный баланс;

3.7. представить промежуточный ликвидационный баланс на утверждение учредителю;

3.8. завершить расчёты с кредиторами и дебиторами, составить ликвидационный баланс и представить его учредителю для утверждения в установленном порядке;

3.9. урегулировать вопросы с налоговыми органами, внебюджетными фондами, органом по регистрации юридических лиц и провести иные организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Учреждения.

4. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 Гражданского кодекса РФ с момента принятия настоящего распоряжения и назначения ликвидационной комиссии Учреждения к ней переходят все полномочия по управлению делами Учреждения, его финансово – хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.

5. Процесс ликвидации считать завершенным с момента внесения в ЕГРЮЛ записи о ликвидации деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Миндерлинская централизованная клубная система».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета» и разместить его на официальном сайте Сухобузимского района.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Глава Миндерлинского сельсовета
	Э.А. Горн